
NEJVYŠŠÍ SOUD 
Mgr. Petr TOMÍČEK 
vedoucí  oddělení styku s veřejnost í  
 
 

 

 
N e j v y š š í  s o u d ,  B u r e š o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B r n o ,  Č e s k á  r e p u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  + 4 2 0  5 4 1  2 1 3  4 9 3 ,  

e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . c z ,  w w w . n s o u d . c z ,  I D  d a t o v é  s c h r á n k y :  kc c a a 9 t  

Odkaz na zveřejněnou informaci podle § 6 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„informační zákon“)  

 
Vážený pane N., 

Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržel dne 
3. 3. 2020 Vaši žádost o poskytnutí informace sp. zn. Zin 44/2020, v následujícím znění: 

 
„Dobrý den, 

bylo by prosím možné podle zákona 106/1999 obdržet rozhodnutí Nejvyššího soudu ve věci 

27 CDO 1560/2018? Předem děkuji.“ 

 
 Dne 10. 3. 2020 jste svoji žádost doplnil tak, že Vám „plně postačuje anonymizovaná 

verze soudního rozhodnutí.“ 
 

Povinný subjekt dodává, že Nejvyšší soud ani na základě žádostí podle informačního 
zákona neposkytuje plné (neanonymizované) rozhodnutí Nejvyššího soudu, které by 
obsahovalo osobní údaje účastníků soudního řízení či dalších osob (v projednávaném případě 
se jedná o jméno soudní zapisovatelky a autentický podpis předsedy senátu). V případech, kdy 
není v žádosti uvedena forma rozhodnutí, povinný subjekt předpokládá, že je požadováno 
poskytnutí ve formě úplné, tedy včetně všech osobních údajů. V těchto případech musí 
povinný subjekt vydat rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti v souladu s Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů, „nařízení GDPR“), a to v rozsahu osobních údajů. 
 

Podle § 6 odst. 1 informačního zákona „pokud žádost směřuje k poskytnutí zveřejněné 

informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí 

informace, sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména 

odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází“. 

 
Vámi požadované rozhodnutí již je volně dostupné v databázi anonymizovaných 

Rozhodnutí a stanovisek Nejvyššího soudu, která se nachází na webových stránkách 
www.nsoud.cz. Rozhodnutí se zobrazí po zadání spisové značky do webového formuláře.  
Konkrétně Vámi požadované rozhodnutí naleznete přímo pod tímto odkazem: 
http://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/WebSearch/2284ECDEA31ABE21C1258526004A5F07?openDocument&
Highlight=0, 

 
Zcela na závěr povinný subjekt sděluje, že veškerá vydaná rozhodnutí o dovolání 

zveřejňuje na svých webových stránkách www.nsoud.cz. Jedná se o zveřejňování 
anonymizovaných kopií rozhodnutí, obvykle ve lhůtě 60 dnů od data vypravení spisu 
s rozhodnutím z Nejvyššího soudu k soudu první instance, jež následně seznamuje 
s výsledkem dovolacího řízení jednotlivé účastníky. V případě, kdy má Nejvyšší soud 



 
N e j v y š š í  s o u d ,  B u r e š o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B r n o ,  Č e s k á  r e p u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  + 4 2 0  5 4 1  2 1 3  4 9 3 ,  

e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . c z ,  w w w . n s o u d . c z ,  I D  d a t o v é  s c h r á n k y :  kc c a a 9 t  

z prvoinstančního soudu potvrzeno doručení rozhodnutí v dané věci všem účastníkům řízení, 
zveřejní rozhodnutí v anonymizované podobě na svých webových stránkách obvykle dříve. 

 
V předmětné věci byl procesní spis vypraven z Nejvyššího soudu dne 4. 2. 2020. 

Standardně by tak předmětné rozhodnutí bylo zveřejněno v internetové databázi rozhodnutí 
ke dni 6. 4. 2020. Na základě Vaší žádosti požádal povinný subjekt doručující Okresní soud 
v Ostravě o poskytnutí doručenek předmětného rozhodnutí sp. zn. 27 Cdo 1560/2018 od 
všech účastníků řízení. Po obdržení doručenek a udělení souhlasu s dřívějším zveřejněním 
ze strany předsedy senátu, který rozhodoval o dovolání u Nejvyššího soudu, tak požadované 
rozhodnutí mohlo být zveřejněno i před uplynutím obvyklé 60 denní lhůty. 
 

 

Poučení: Pokud se způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, můžete podle § 16a odst. 1 
informačního zákona podat stížnost do 30 dnů od doručení této informace. Stížnost 
se podává přímo k povinnému subjektu, který informaci poskytl. 

 

 Pro správné určení počátku výše uvedené lhůty Vás povinný subjekt zároveň žádá, 
abyste přijetí tohoto elektronického sdělení obratem zpětně potvrdil do e-mailu 
odesílatele. 

 
 
 
S pozdravem 
 
 

 Mgr. Petr Tomíček  
vedoucí oddělení styku s veřejností,  

 pověřený vyřizováním žádostí podle informačního zákona 
 


